



**univerzitná knižnica  
v bratislave**

Univerzitná knižnica v Bratislave | Michalská 1 | 814 17 Bratislava

**Identifikácia verejného obstarávateľa:**

Názov: Univerzitná knižnica v Bratislave  
Sídlo: Michalská 1, 814 17 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 00164631

**Identifikácia zákazky:**

Názov: Zabezpečenie stravovania zamestnancov prostredníctvom elektronickej stravovacej karty  
Číslo: OV25UKB015  
Vyhlásenie ÚVO: zverejnené vo vestníku č. 112/2025 pod číslom 9290 - MST dňa 06.06.2025.

Dňa 23.06.2025

VEC:

**Odpovede na otázky č. 1**

**Otázka č. 1**

*Pre vylúčenie pochybností by sme chceli požiadať o informáciu či aj ESK (fyzická karta) má byť v cene celkového riešenia.*

**Odpoveď č. 1**

Áno, fyzická karta má byť v cene celkového riešenia.

**Otázka č. 2**

*Aké je predpokladané množstvo elektronických stravných kariet (ESK)?*

**Odpoveď č. 2**

V súčasnosti má stravovaciu kartu 65 zamestnancov, no verejný obstarávateľ v súčasnosti nevie aký bude počet kariet v ďalších rokoch.

**Otázka č. 3**

*Otázka ku B.OPIS PREDMETU ZÁKAZKY konkrétne nasledovná stat' „ESK musí byť bezkontaktná a s možnosťou overenia zostatku hodnoty elektronických stravných jednotiek v eurách priamo na účtenke z POS terminálu, na webovom portáli dodávateľa a v mobilnej aplikácii“. Tu je otázka či je nutné kritérium aj mobilná aplikácia alebo je kontrola na webovom portáli dostatočné riešenie? Nakoľko v návrhu rámcovej dohody sa uvádza čl.III bod 4.e „karta musí byť bezkontaktná s možnosťou overenia zostatku hodnoty stravovacích jednotiek v eurách prostredníctvom internetu alebo iným spôsobom“.*

**Odpoveď č. 3**

Verený obstarávateľ trvá na svojej požiadavke, že karta musí byť bezkontaktná s možnosťou overenia zostatku hodnoty stravovacích jednotiek v eurách prostredníctvom internetu alebo iným spôsobom (mobilná aplikácia, POS terminál,...)



**Otázka č. 4**

*Pre vylúčenie pochybností by sme chceli požiadať o informáciu týkajúcu sa B.OPIS PREDMETU ZÁKAZKY konkrétne nasledovná stať „Dodávateľ je povinný priradiť elektronické stravné jednotky podľa objednávky, v požadovanej hodnote a množstve, a to najneskôr do 12 hodín od doručenia objednávky“ a tak isto rámcová dohoda čl.III bod 10. Či je možné priradenie stravných jednotiek na webový účet objednávateľa a ten si ich následne priradí na kontá vlastných zamestnancov.*

**Odpoveď č. 4**

Verejný obstarávateľ bude akceptovať ak dodávateľ priradí objednávateľom objednané stravovacie jednotky k príslušným stravovacím kartám do 24 hodín od prijatia záväznej objednávky objednávateľa.

Verejný obstarávateľ požaduje aby priradenie stravovacích jednotiek k jednotlivým kartám zabezpečil dodávateľ a následne je dodávateľ povinný odberateľa informovať, že objednané stravovacie jednotky boli k príslušným kartám priradené.

*PhDr. Veronika Šestáková  
za verejného obstarávateľa*